
组版编辑：陈卫东 电话：6199503 ２０22 年 7 月 9 日 星期六国内新闻 3

周口市淮阳区国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
周口市淮阳区网拍〔2022〕9 号

������经周口市淮阳区人民政府批准，周
口市淮阳区自然资源局决定以网上拍

卖方式出让以下 2（幅）地块的国有建
设用地使用权，并委托周口市公共资源
交易中心组织实施。现将有关事项公告
如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划指
标要求:

备注：1.具体建设方案须报规划部
门批准后实施，土地出让合同签订后，
12 个月内必须开工建设， 工期 30 个
月， 土地成交价款需在土地出让合同
签订后 60 日内缴清， 交地时间 6 个月
内。 2.根据淮政{2019}45 号文件精神，
竞得人摘牌土地后，应将项目施工标发
包给在淮阳设立公司的施工单位；房地
产开发项目非淮阳境内企业竞买人在竞
买申请时，申请书中应明确成立新公司、
公司出资构成及成立时间。3.HY2022014
地块内兼容商业设施建筑面积不得超
过地上总建筑面积的 10%， 并集中配
置，需配建配套 6 班幼儿园，配套幼儿
园由开发建设单位负责建设，建成后无
偿移交政府；HY2021023土地用途为公

用设施营业网点用地。 4.土地竞买保证
金必须以竞买申请人（单位）自身的名
义缴纳，竞买申请人（单位）与缴款人
（单位）名称不一致的，无法确认其竞买
资格，缴纳款项无效。 5.具体以规划部
门出具的规划指标为准,详见规划设计
条件或批复文件。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织，符合网上出让公告或出让
须知中明确的资格条件，均可参加本次国
有建设用地使用权网上拍卖活动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍

卖出让按照价高者得原则确定竞得入

选人。
（1）地块如果未设底价的，报价最

高者即为竞得入选人。
（2）地块如果设有底价的，报价最

高且不低于底价者即为竞得入选人。
四、报名及保证金截止时间
竞买申请人可在 2022 年 7 月 8 日

至 2022 年 7 月 27 日登录周口市公共
资 源 交 易 系 统 （ 网 址 ：http://jyzx.

zhoukou.gov.cn） （以下简称交易系统），
提交申请。

竞买保证金到账截止时间为：
2022 年 7 月 27 日 16时。

温馨提示：为避免因竞买保证金到
账时间延误，影响您顺利获取网上交易
竞买资格，建议您在保证金到账截止时
间的 1至 2天之前缴纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址拍卖报价时间
为：

HY2021023 地块： 2022 年 7 月 29
日 10 时。

HY2022014 地块： 2022 年 7 月 29
日 10 时 10 分。

拍卖网址：周口公共资源交易系统
（网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）。

六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体

要求， 见拍卖出让须知及其他出让文
件。拍卖出让须知及其他出让文件可从
网上交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出

让实行竞得入选人资格后审制度，即竞

买申请人在网上交易系统按规定递交

竞买申请并按时足额缴纳了竞买保证

金后， 务必在交易系统上自行查询，确
认其竞买资格。出让人只对网上交易的
竞得入选人进行资格审查。如因竞得入
选人的资格审查未通过，造成本次出让
地块不成交的，由竞得入选人自行承当
相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提

交， 不得修改或者撤回。 网上拍卖开

始后，方可参加限时竞价。
操作系统请使用 Win7/ Win10；浏

览器请使用 IE10 及以上版本， 其他操
作系统与浏览器可能会影响您正常参

与网上交易活动。数字证书驱动请到周
口市公共资源交易中心网站 （网址 ：
http://jyzx.zhoukou.gov.cn）下载中心下
载，并正确安装。

特此公告

联 系 人：杜先生
联系电话：15638085966

周口市淮阳区自然资源局

2022 年 7 月 8 日

“十四五”我国将持续加强
基层中医药服务能力建设

新华社北京 7月 8 日电 （记者 田
晓航）“十四五”时期，国家中医药管理
局将联合有关部委持续加大基层中医

药支持力度， 将基层中医药服务能力
建设作为重点项目纳入 “中医药振兴
发展重大工程”。

这是记者在国家中医药局日前举

行的基层中医药服务能力提升工程

“十四五”行动计划推进视频会上了解
到的信息。

“十四五”时期是实现中医药振兴
发展的关键时期 。 2022 年 3 月 ，国家
中医药局等 10 个部门联合印发《基层
中医药服务能力提升工程 “十四五 ”
行动计划 》， 提出完善基层中医药服
务网络 、推进基层中医药人才建设等

7 个方面的重点任务 ，以及到 2025 年
社区卫生服务中心和乡镇卫生院中

医馆实现全覆盖等 5 个“全覆盖”的具
体目标。

国家中医药局有关负责人表示 ，
“十四五”时期要在扩大基层中医药服
务覆盖面的基础上补短板、强弱项、固
根基，鼓励大胆探索实践，发挥示范引
领和项目带动作用， 着力健全基层中
医药服务体系， 最大限度满足群众对
中医药健康服务的需求。

“十三五”时期，通过实施基层中医
药服务能力提升工程“十三五”行动计
划等举措， 我国基层中医药服务条件
明显改善、服务能力进一步提升，方便
了更多群众在“家门口”看中医。

“核心价值观百场讲坛”第 112 场举办

宣讲坚持和平发展道路
新华社北京 7 月 8 日电 由中宣

部宣教局、光明日报社共同主办的“核
心价值观百场讲坛”第 112 场活动 8 日
进行线上主题宣讲，清华大学战略与安
全研究中心主任达巍作题为《在大变局
中坚持和平发展道路》的演讲。

演讲中，达巍从“中国共产党的时
代主题观 ”“40 年和平发展与百年变
局”两大主题出发，将“中国坚持走和平
与发展道路”的选择置于纵深历史和国
际秩序变化发展的背景下进行阐释。他
认为，和平发展是中国共产党和中国人
民根据自身历史和国情作出的选择，是
中国现代化建设取得巨大成就的重要

原因，是全面建设社会主义现代化国家

的必然选择。
当前世界进入动荡变革期，和平与

发展的主题面临严峻挑战。 达巍表示，
中国需要坚持和平发展道路，这是实现
伟大复兴梦想的正确选择。 “当前世界
和平与发展的条件没有丧失，中国和世
界有着充分且强大的相互联系。 ”他认
为，应对挑战，一方面，自身具备建设和
发展的实力是确保和平前景最重要的

根基；另一方面，确保与世界的互联互
通，也是保证发展的关键。

本场活动由光明网承办，“学习强
国”学习平台、人民日报客户端、央视新
闻客户端等平台对演讲内容进行同步

播发。

推进南水北调后续工程高质量发展
———写在引江补汉工程开工建设之际

新华社记者 刘诗平 李思远

7 日，引江补汉工程正式开工。
从长江三峡水库库区取水，穿山

引水 194.8 公里， 抵达丹江口水库下
游的汉江安乐河口，引江补汉工程联
接起三峡工程与南水北调工程两大

“国之重器”，进一步打通长江向北方
输水通道。

引江补汉工程开工，标志着南水
北调后续工程建设拉开帷幕，国家水
网建设迈出重要一步。

引江补汉工程开工：南
水北调后续工程建设启幕

7 日上午 10 时 28 分， 丹江口水
库下游约 5 公里处的汉江右岸安乐
河口，工地上的挖掘机、渣土车等大
型机械开始穿梭轰鸣。

由中国南水北调集团负责建设

运营的引江补汉工程，是南水北调后
续工程的首个开工项目，可研批复静
态总投资 582.35 亿元，设计施工总工
期 9年。

“引江补汉工程是南水北调中线
工程的后续水源，从长江三峡库区引
水入汉江，输水线路总长 194.8 公里，
其中输水隧洞长 194.3 公里， 为有压
单洞自流输水。 ”南水北调集团董事
长蒋旭光说，工程建成后，将增加南
水北调中线工程北调水量，同时可向
汉江中下游、引汉济渭工程及沿线补
水。

引江补汉工程由输水总干线工

程和汉江影响河段综合整治工程组

成。 由于引江补汉工程的出水口在丹
江口水库坝下，三峡库区的水并非直
接北调，而是通过提高汉江流域的水
资源调配能力， 增加中线北调水量。
汉江影响河段综合整治工程，主要便
是对丹江口水库坝下约 5 公里河段
进行整治。

对于引江补汉工程，中国工程院
院士、长江设计集团有限公司董事长
钮新强列举了 6 个“最”：我国在建长
度最长的有压引调水隧洞；我国在建
洞径最大的长距离引调水隧洞，等效
洞径 10.2 米；我国在建引流量最大的
长距离有压引调水隧洞，最大引水流
量 212 立方米每秒；我国在建一次性

投入超大直径隧道掘进机施工最多

的隧洞；我国在建单洞开挖工程量最
大的引调水隧洞；我国在建综合难度
最大的长距离引调水隧洞，最大埋深
1182 米。

“工程输水总干线沿线地质条件
复杂，施工难度大，是我国调水工程
建设极具挑战性的项目之一，工程将
促进我国重大基础设施技术创新能

力的提升。 ”钮新强说。
“工程区地处山区，沟壑纵横，山

高林密，工程野外勘测克服了许多难
以想象的困难，最终找到了最佳线路
通道，最大限度地避开了极易导致隧
洞灾害的强岩溶区和规模巨大断裂

带。 ”长江设计集团高级工程师贾建
红说。

引江补汉工程项目法人南水北

调集团江汉水网建设开发有限公司

董事长高必华表示，为应对这些工程
技术难题，南水北调集团江汉水网公
司开展了广泛的工程调研，积极组织
科研攻关，加强技术装备研究 ，加强
超前地质预报研究，为提前处理风险
隐患提供保障，开展灌浆材料和工艺
研究，化解大埋深、高水压带来的风
险，推进安全建设。

水利部南水北调工程管理司司

长李勇表示，水利部将督促指导项目
法人建立完善质量管理体系，保证工
程建设质量，深入推行施工过程标准
化管理，切实把引江补汉工程建成安
全、放心、优质工程。

“大水盆”联手“大
水缸”：联接三峡工程与
南水北调工程两大“国
之重器”

引江补汉工程为何此时开工建

设？ 钮新强告诉记者，南水北调中线
工程通水以来， 取得了显著的经济、
社会和生态效益。 随着京津冀协同发
展、雄安新区建设、中原城市群发展
等的推进，以及华北地区地下水超采
综合治理持续深入开展，受水区供水
水源结构不尽合理、区域水资源统筹

调配能力相对不足的矛盾将进一步

凸显。
与此同时，受上游来水形势变化

及汉江流域用水需求增长的影响，南
水北调中线一期工程稳定供水的能

力亟待提升。 引江补汉工程作为南水
北调中线工程后续水源，将联通三峡
水库 “大水缸 ”和丹江口水库 “大水
盆”， 把三峡工程与南水北调工程两
大“国之重器”紧密相联。

长江三峡水库是我国的战略水

源地，也是长江流域的“大水缸 ”，多
年平均入库水量超 4000 亿立方米 ，
正常蓄水位 175 米相应库容 393亿立
方米，防洪库容 221.5 亿立方米，水量
充沛且稳定。

丹江口水库是汉江流域的控制

性骨干工程，是我国跨流域调水工程
的重要水源地，更是汉江流域的 “大
水盆”， 多年平均入库水量达 374 亿
立方米 ，总库容 295 亿立方米 ，正常
蓄水位 170 米以下调节库容 161.2 亿
立方米，是南水北调中线一期工程的
唯一水源地。

“引江补汉工程实施后， 中线北
调水量可由一期工程规划的多年平

均 95 亿立方米增加至 115.1 亿立方
米。 两大水库联合构成我国重要的战
略水源地，可连通长江、汉江流域与
华北地区，加快构建国家水网主骨架
和大动脉，进一步优化我国水资源配
置格局。 ”李勇说。

与此同时， 引江补汉工程还将为
引汉济渭实现远期调水规模创造条件。
汉江上游引汉济渭工程年均引水量可

由近期的 10 亿立方米增加至 15 亿立
方米，有效保障关中平原供水安全。

此外， 引江补汉工程实施后，每
年可向汉江中下游补水 6.1 亿立方
米， 工程输水沿线补水 3 亿立方米，
大幅提高汉江流域及区域水资源调

配能力。

生态优先， 人水和谐：
打造绿色调水工程“名片”

在引江补汉工程建设过程中，如

何减少对环境的影响？ 蒋旭光表示，
南水北调集团将积极采取各种措施，
减缓或消除对生态环境的不利影响，
力争把这一工程打造成绿色调水工

程的“名片”。
在规划设计阶段，已明确输水总

干线以隧洞形式下穿自然保护区、森
林公园等生态敏感区，尽可能减少对
生态敏感区的影响。 同时，研究提出
优化施工方式、生境修复、优化调度、
水环境治理等各种环境保护措施。

在工程建设阶段，建立生态环境
管理体系，将严格执行环境保护措施
与主体工程同时设计、 同时施工、同
时投产使用的环境保护制度，并对各
项环保措施的有效性开展跟踪监测，
推进各项生态环境保护举措落实。

钮新强认为 ， 引江补汉工程建
成后， 有利于进一步发挥南水北调
中线工程的效益，增加北调水量 ，提
高中线受水区供水保障能力 ， 缓解
京津冀等华北平原水资源短缺与经

济社会发展、 生态环境保护之间的
矛盾。

“引江补汉工程建成后， 每年可
向汉江补水 6.1 亿立方米， 将改善汉
江水资源条件，缓解汉江中下游面临
的生态环境压力。 ”水利部长江水利
委员会副主任胡甲均说。

水利部规划计划司司长张祥伟

表示，引江补汉工程是南水北调后续
工程的首个开工项目，南水北调工程
下一步将继续深化东线、西线工程前
期工作，推动工程开工建设。 通过南
水北调后续工程规划建设，进一步打
通南北输水通道，筑牢国家水网主骨
架、大动脉，全面增强国家水资源宏
观配置调度的能力和水平。

据了解 ，按照党中央 、国务院决
策部署，在推进南水北调后续工程高
质量发展领导小组的统一领导下，经
各方深入研究论证，南水北调后续规
划建设总体思路进一步明确。 有关方
面正在稳步推进相关工作落实，加快
构建国家水网主骨架和大动脉，为全
面建设社会主义现代化国家提供坚

实的水安全保障。
（新华社武汉 7 月 7 日电）

湖湖北北省省丹丹江江口口市市丹丹江江口口水水库库景景色色（（22002211年年 55月月 2200日日摄摄，，无无人人机机照照片片））。。

衡永高速建设忙
7月 8日，在衡永高速祁东东枢纽互通娄衡跨线桥建设现场，工人们在浇筑箱

梁。 目前，衡永高速祁东东枢纽互通娄衡跨线桥建设稳步推进。 衡永高速是湖南
“七纵九横”高速公路网规划的加密线，项目起于衡阳市蒸湘区雨母山镇雨母村，
止于永州市冷水滩区北侧马坪村，线路全长 106.227 公里，全线采用双向四车道
高速公路标准，设计行车时速 120公里。 新华社记者 陈思汗 摄


